

## GEMEINDE OSSIACH BEZIRK FELDKIRCHEN IN KÄRNTEN



www.ossiach.gv.at

E-Mail: ossiach@ktn.gde.at

Tel.: 04243 2246-0

Fax: 04243 2246-400

## **VERORDNUNG**

des Gemeinderates der Gemeinde Ossiach vom 24.03.2021, Zahl: 011-2/2021, mit welcher der Abschnitt 2 der Anlage zur Nebengebührenverordnung für die öffentlich-rechtlichen Bediensteten und Vertragsbediensteten der Gemeinde Ossiach vom 09. Februar 2000, Zahl: 011-2/2000, geändert wird.

Gemäß § 29 Abs. 6 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBI. Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021, in Verbindung mit § 151 ff des Kärntner Dienstrechtsgesetzes 1994 – K-DRG 1994, LGBI. Nr. 71/1994, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021 sowie § 41 des Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG LGBI. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 13/2021, wird verordnet:

## § 1 Abschnitt II Mehrleistungszulagen – Ergänzung der Anlage zur Nebengebührenverordnung

Der Abschnitt II (Mehrleistungszulagen) der Anlage zur Nebengebührenverordnung vom 09.02.2000, Zahl 011-2/2000, wird um den Punkt 6 ergänzt und lautet wie folgt:

6. Standesbeamte für die Vornahme einer Außentrauung 7,00000 % pro Trauung

## § 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 01. Mai 2021 in Kraft.

Der Bürgermeister

**Gernot Prinz** 

DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8 Seite 1 / 1